
 

 

 

 

 

 

 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
Platné od 27.4.2009  Stránka 1 z 2 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení pro zakázku „Studijní 

literatura pro Inovace studia na ESF MU“(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz 

nebo www stránkách krajů) 

 

Číslo zakázky (bude doplěno 

MŠMT v případě IP, v případě 

GP ZS)
1
 

C/09/053 
 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/2.2.00/ 07.0447 

CZ.1.07/2.2.00/ 07.0453 

Název projektu: Inovace bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů na Ekonomicko-správní fakultě MU 

Inovace doktorských studijních oborů na Ekonomicko-

správní fakultě MU 

Název zakázky: Studijní literatura pro Inovace studia na ESF MU  

Předmět zakázky 

(služba/dodávka/stavební 

práce) : 

dodávka  

 

Datum vyhlášení zakázky:   19.10. 2009 

Název/ obchodní firma 

zadavatele: 

Masarykova univerzita 

Kontaktní adresa: Ekonomicko-správní fakulta MU 

Lipová 41a, 602 00 Brno-Pisárky 

Odůvodnění zrušení 

zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla vyhlášena písemnou výzvou 

zadavatele k předložení nabídek z 19. 10. 2009 

vybraným uchazečům v souladu s § 38 zákona, tj. 

v režimu zjednodušeného podlimitního řízení. Možnost 

dodávky celého objemu plánovaného pořízení 

odborných publikací najednou se ukázala jako 

neproveditelná, neboť všechny požadované tituly 

nejsou na trhu dostupné v jednu chvíli. Proto se 

zadavatel rozhodl řešit dodávky veřejnými zakázkami 

zadávanými na základě rámcové smlouvy. Se třemi 

uchazeči, jejichž nabídky budou vyhodnoceny jako tři 

nejvýhodnější, měla být uzavřena rámcová smlouva. 

Pro výběr nejvhodnějších nabídek stanovil zadavatel 

spotřební koš (reprezentativní model zboží), přičemž si 

vyhradil právo odebírat i tituly výslovně v zadávací 

dokumentaci neuvedené, a to vzhledem ke skutečnosti, 

že v době podání nabídek nemusí být momentálně na 

trhu a nebylo by možné je ocenit a zařadit do nabídky.  

Zadavatel zvážil svůj postup zadání veřejné zakázky 

                                                 
. 

http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
Platné od 27.4.2009  Stránka 2 z 2 

z hlediska vymezení jejího předmětu, který by se, 

s ohledem na rozhodovací praxi kontrolních orgánů a 

jejich interpretaci příslušných ustanovení zákona, mohl 

jevit jako nepřesné vymezení předmětu zakázky.  

Zadavatel se rozhodl zavést elektronické zadávání 

veřejných zakázek, které začal uvádět v chod 

následující měsíc po vyhlášení předmětné veřejné 

zakázky. V souvislosti s tím, a s ohledem na praktické 

potíže při zadávání veřejných zakázek na některé 

obecně dostupné zboží, učinil opatření, kterými hodlá 

v příštím roce zavést dynamický nákupní systém, jenž 

je vhodným postupem také pro zadání veřejné zakázky 

na literaturu.  

 

Veden snahou o zachování zásad transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace a úsilím zadat veřejnou 

zakázku bez vší pochybnosti v souladu se zákonem, se 

zadavatel s ohledem ke shora uvedenému rozhodl veřejnou 

zakázku zrušit. 

 

 

V Brně dne 28.12. 2009 


